
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Kraków, dnia 22 października 2020 r. 

Znak sprawy : ZP-271-39/20   

Wykonawcy / Strona internetowa postępowania 

 

WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI 

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na Obsługę serwisową akceleratora TrueBeam – znak sprawy ZP-271-39/20. 

 Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), Dyrektor Narodowego Instytutu Onkologii im. 

Marii Skłodowskiej – Curie – Państwowy Instytut Badawczy Oddział w Krakowie, ul. Garncarska 11, 

31-115 Kraków, uprzejmie informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 

prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na Obsługę serwisową akceleratora TrueBeam – 

znak sprawy ZP-271-39/20, zostały udzielone wyjaśnienia na zapytania Wykonawców oraz 

wprowadzono następujące zmiany w treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia : 

Pytanie nr 1 

(Dotyczy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i  

Załącznika nr 4A do SIWZ – Umowy Głównej) 

Pkt 22.2. tabela poz. 2 kolumna 2 ppkt 1 Warunki SIWZ w zw. z §18 ust. 3 ppkt 1 UG – z uwagi na 

trwającą epidemię i związane z nią, stale pojawiające się, nowe utrudnienia w realizacji zobowiązań, 

Zamawiający proszony jest o zmianę przywołanego postanowienia w ten sposób, że podstawą do 

zmiany terminu wykonania (realizacji) umowy mogą być również okoliczności związane z 

wystąpieniem COVID-19 mające wpływ na wykonanie umowy. 

Odpowiedź : 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż znane 

mu są zapisy ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z 

zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywoływanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 347 ze zm.), które przewidują 

rozwiązania w przypadku zaistnienia nieprzewidzianych zdarzeń, które spowodowane są obecnie 

panującą sytuacją epidemiologiczną. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Pytanie nr 2 

(Dotyczy Załącznika nr 4A do SIWZ – Umowy Głównej) 

§2 pkt 5 lit. b) w zw. z załącznikiem nr 1 – Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że do okresu 

Przestoju nie są zaliczane soboty oraz dni ustawowo wolne od pracy. 

Odpowiedź : 

Zamawiający potwierdza, że do okresu Przestoju nie są zaliczane soboty oraz dni ustawowo wolne od 

pracy. 

Pytanie nr 3 

(Dotyczy Załącznika nr 4A do SIWZ – Umowy Głównej) 

§2 pkt 16) - Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wykreślenie w całości pkt 16).  

Załącznik nr 1 nie zawiera czynności przeznaczonych do wykonywania przez First Line Support. Firma 

Varian Medical Systems Poland jako potencjalny Wykonawca opublikowanego zamówienia nie 

dopuściła żadnej osoby do realizacji zadań First Line Support dla akceleratora TrueBeam. 

Odpowiedź : 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą modyfikację. 

Mając powyższe na uwadze, Zamawiający dokonuje wykreślenia pkt. 16 z §2 Wzoru Umowy Głównej 

(Załącznika nr 4A do SIWZ). 

Pytanie nr 4 

(Dotyczy Załącznika nr 4A do SIWZ – Umowy Głównej) 

§9 ust. 1 w zw. z pkt 6 ppkt. 6.2 poz. 1 tabeli SIWZ – Zamawiający proszony jest o wyjaśnienie czy 

obowiązek, o którym mowa w §9 ust. 1 dotyczy każdego z inżynierów serwisowych Wykonawcy, 

który faktycznie wykonywać będzie czynności objęte przedmiotem zamówienia, czy też o dwie osoby, 

o których mowa w pkt 6 ppkt. 6.2 poz. 1 tabeli SIWZ. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Odpowiedź : 

Obowiązek, o którym mowa w §9 ust. 1 Wzoru Umowy Głównej (Załącznika nr 4A do SIWZ) dotyczy 

złożenia przez Wykonawcę zanonimizowanych umów o pracę lub oświadczenia Wykonawcy o 

zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę (w sposób i w zakresie określonym w §9 ust. 1 Wzoru 

Umowy Głównej [Załącznika nr 4A do SIWZ]) wszystkich osób wykonujących czynności będących 

przedmiotem umowy – w  przypadku, gdy Wykonawca nie wykonuje usług będących przedmiotem 

umowy osobiście, lecz za pomocą osób zatrudnionych na podstawie umów o pracę. 

Pytanie nr 5 

(Dotyczy Załącznika nr 4A do SIWZ – Umowy Głównej) 

§9 ust. 3 – z uwagi na wymaganie przez Zamawiającego przestrzegania jego wewnętrznych zasad 

funkcjonowania, w tym w szczególności Zintegrowanego Systemu Zarządzania, Zamawiający 

proszony jest o udostępnienie dokumentacji składającej się na ten system lub wskazanie miejsca jej 

udostępnienia. 

Odpowiedź : 

Dokumentacja o której mowa w §9 ust. 3 będzie udostępniona Wykonawcy 

na terenie Zamawiającego. 

Pytanie nr 6 

(Dotyczy Załącznika nr 4A do SIWZ – Umowy Głównej) 

§9 ust. 3 lit. e) – wnosimy o potwierdzenie, że ewentualne szkolenia dotyczące Zintegrowanego 

Systemu Zarządzania, które miałby przeprowadzać Wykonawca, dotyczą jego pracowników biorących 

udział w realizacji zamówienia a ponadto, że ich przeprowadzenie będzie miało miejsce wyłącznie w 

sytuacji, w której Wykonawca uzna to za niezbędne, 

Odpowiedź : 

Zamawiający potwierdza. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Pytanie nr 7 

(Dotyczy Załącznika nr 4A do SIWZ – Umowy Głównej) 

§14 ust. 1 – Zamawiający, mając na uwadze ogólnie obowiązujące zasady odpowiedzialności (art. 471 

kc – dłużnik odpowiada za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania na skutek 

okoliczności, za które ponosi on odpowiedzialność), proszony jest o zmianę treści ust. 1 w ten sposób, 

że otrzyma ona brzmienie:  

„1. W przypadku przekroczenia Maksymalnego czasu naprawy wskazanego w Załączniku nr 1 do 

Umowy (Szczegółowe Warunki Umowy) z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca 

zobowiązuje się do wydłużenia okresu obowiązywania Umowy dla tego urządzenia, w stosunku do 

którego nastąpiło przekroczenie o 3 dni za każdy dodatkowy dzień ponad Maksymalny czas naprawy, 

bez zmiany Ceny Umowy.”. 

Odpowiedź : 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę. 

Mając powyższe na uwadze, Zamawiający dokonuje zmiany brzmienia  

§14 ust. 1 Wzoru Umowy Głównej (Załącznika nr 4A do SIWZ) : 

„W przypadku przekroczenia Maksymalnego czasu naprawy wskazanego w Załączniku nr 1 do 

Umowy (Szczegółowe Warunki Umowy) z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca 

zobowiązuje się do wydłużenia okresu obowiązywania Umowy dla tego urządzenia, w stosunku do 

którego nastąpiło przekroczenie o 3 dni za każdy dodatkowy dzień ponad Maksymalny czas naprawy, 

bez zmiany Ceny Umowy”. 

Pytanie nr 8 

(Dotyczy Załącznika nr 4A do SIWZ – Umowy Głównej) 

§14 ust. 3 – Zamawiający, mając na uwadze ogólnie obowiązujące zasady odpowiedzialności (art. 471 

kc – dłużnik odpowiada za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania na skutek 

okoliczności, za które ponosi on odpowiedzialność), proszony jest o zmianę treści ust. 3 w ten sposób, 

że otrzyma ona brzmienie: 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

„3. W przypadku niepodjęcia przez Wykonawcę, z przyczyn leżących po jego stronie, naprawy awarii 

Sprzętu wymagającej Usługi serwisowej lub Usługi serwisowej w nagłym przypadku, o których mowa 

w §2 pkt 10 i 11, §4 i §5 Umowy, w terminie wspólnie uzgodnionym przez Strony Umowy, Wykonawca 

zapłaci karę umowną w wysokości 500,00 zł (słownie: pięćset złotych) za każdą rozpoczętą godzinę 

roboczą zwłoki.”. 

Odpowiedź : 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę. 

Mając powyższe na uwadze, Zamawiający dokonuje zmiany brzmienia  

§14 ust. 1 Wzoru Umowy Głównej (Załącznika nr 4A do SIWZ) : 

„W przypadku niepodjęcia przez Wykonawcę, z przyczyn leżących po jego stronie, naprawy awarii 

Sprzętu wymagającej Usługi serwisowej lub Usługi serwisowej w nagłym przypadku, o których mowa 

w §2 pkt 10 i 11, §4 i §5 Umowy, w terminie wspólnie uzgodnionym przez Strony Umowy, Wykonawca 

zapłaci karę umowną w wysokości 500,00 zł (słownie: pięćset złotych) za każdą rozpoczętą godzinę 

roboczą zwłoki.” 

Pytanie nr 9 

(Dotyczy Załącznika nr 4A do SIWZ – Umowy Głównej) 

§16 ust. 1 – Zamawiający proszony jest o objęcie zasadą, o której mowa w zdaniu drugim, każdej 

zmiany stawki podatku VAT, w związku z powyższym Zamawiający proszony jest o zmianę treści 

zdania drugiego, w ten sposób, że otrzyma on brzmienie: „Zmiana stawki podatku VAT nie może 

spowodować zmiany ceny netto usługi.”. 

Odpowiedź : 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Pytanie nr 10 

(Dotyczy Załącznika nr 4A do SIWZ – Umowy Głównej) 

§16 ust. 2 – Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że cena brutto do zapłaty obliczana będzie 

w ten sposób, że do ceny netto każdej zryczałtowane części wynagrodzenia Wykonawca będzie miał 

prawo doliczyć podatek VAT według stawki obowiązującej w dniu wystawienia faktury; tym samym 

Zamawiający proszony jest, aby w ust. 2 podana została kwota netto (tj. bez podatku VAT) 

zryczałtowanej części wynagrodzenia. 

Odpowiedź : 

Zamawiający nie potwierdza. 

Pytanie nr 11 

(Dotyczy Załącznika nr 4A do SIWZ – Umowy Głównej) 

§16 ust. 2 - Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę ust. 2 poprzez wprowadzenie: 

-okresów rozliczeniowych  

-terminu wystawiania faktur 

 

Proponowana treść zmiany §16 ust. 2: 

"2. Cena Umowy płatna jest w ratach odpowiadającym Okresom rozliczeniowym w terminie do 60 dni 

od daty otrzymania faktury, na rachunek bankowy Wykonawcy w banku……………………nr rachunku 

……………………………… Każdorazowa zmiana numeru rachunku bankowego wraz z nazwą banku, w 

którym rachunek ten jest prowadzony wymaga pisemnej zmiany w formie aneksu do umowy. Okresy 

rozliczeniowe, wysokość rat, terminy wystawiania faktur, określone są w pkt III. Warunki płatności 

Załącznika nr 1 do Umowy." 

Jednocześnie prosimy o wprowadzenie w Załączniku nr 1 do Umowy - pkt III. Warunki Płatności o 

poniższej treści: 

„pkt III. Warunki Płatności 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

1. Okresy rozliczeniowe 

lp 

Okres rozliczeniowy Wysokość raty 

brutto od do 

1 02.11.2020 30.11.2020 

 

2 01.12.2020 31.12.2020 

 

3 01.01.2021 31.01.2021 

 

4 01.02.2021 28.02.2021 

 

5 01.03.2021 31.03.2021 

 

2. Faktury z tytułu rat wystawiane będą przez Wykonawcę w terminie ostatniego dnia każdego 

Okresu rozliczeniowego, nie później niż 15 dnia miesiąca następującego po zakończeniu okresu 

rozliczeniowego. 

3. Faktura z tytułu raty za ostatni Okres rozliczeniowy wystawiana będzie w dniu jego zakończenia, 

nie później niż 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu jego wykonania.”. 

Odpowiedź : 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

Pytanie nr 12 

(Dotyczy Załącznika nr 4A do SIWZ – Umowy Głównej) 

§18 - mając na względzie, że Umowa zawierana jest w okresie panowania pandemii wywołanej 

wirusem SARS-CoV-2 (COVID-19), a okoliczności związane z COVID-19 mogą mieć wpływ na realizację 

przedmiotu Umowy, Zamawiający proszony jest o dodanie w §18 po ust. 3 ust. 4 w brzmieniu:  

„4. Wykonawca nie odpowiada za nienależyte, w tym nieterminowe, wykonanie swoich zobowiązań z 

tytułu wykonania Umowy, jeżeli to nienależyte, w tym nieterminowe wykonanie zobowiązań lub 

niewykonanie zobowiązań, spowodowane zostało okolicznościami związanymi z COVID-19. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Wykonawca niezwłocznie pisemnie zawiadomi Zamawiającego o wystąpieniu okoliczności 

związanych z COVID-19, mających wpływ na należyte wykonanie Umowy.”. 

Odpowiedź : 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż znane 

mu są zapisy ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z 

zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywoływanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 347 ze zm.), które przewidują 

rozwiązania w przypadku zaistnienia nieprzewidzianych zdarzeń, które spowodowane są obecnie 

panującą sytuacją epidemiologiczną. 

Pytanie nr 13 

(Dotyczy Załącznika nr 4A do SIWZ – Umowy Głównej) 

Załącznik nr 1 do Umowy (Szczegółowe Warunki Umowy) pkt 2 w części Wyjaśnienia w zw. z poz. H 

tabeli – w celu usunięcia wątpliwości Zamawiający w pkt 2 (części Wyjaśnienia) proszony jest, w 

zdaniu pierwszym po treści „nie przekroczy 9 dni”, o dodanie wyrazu „roboczych” 

Odpowiedź : 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę. 

Mając powyższe na uwadze, Zamawiający dodaje w Załączniku nr 1 do Umowy (Szczegółowe Warunki 

Umowy) w pkt 2 w części Wyjaśnienia w zw. z poz. H tabeli w zdaniu pierwszym po treści „nie 

przekroczy 9 dni”, wyraz „roboczych”. 

Pytanie nr 14 

(Dotyczy Załącznika nr 4A do SIWZ – Umowy Głównej) 

Załącznik nr 1 do Umowy (Szczegółowe Warunki Umowy) pkt 2 w części Wyjaśnienia w zw. z §2 pkt 

5) – w celu usunięcia wątpliwości Zamawiający w pkt 2 (części Wyjaśnienia) w zdaniu drugim po 

treści: „od dnia następnego od daty zgłoszenia awarii Sprzętu uniemożliwiającej Zamawiającemu 

leczenie” dodanie treści w brzmieniu: „i udostępnienia Wykonawcy Sprzętu”. 

Odpowiedź : 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Mając powyższe na uwadze, Zamawiający dodaje w Załączniku nr 1 do Umowy (Szczegółowe Warunki 

Umowy) w pkt 2 w części Wyjaśnienia w zdaniu drugim po treści: „od dnia następnego od daty 

zgłoszenia awarii Sprzętu uniemożliwiającej Zamawiającemu leczenie”, treść o brzmieniu: „i 

udostępnienia Wykonawcy Sprzętu” 

Pytanie nr 15 

(Dotyczy Załącznika nr 4A do SIWZ – Umowy Głównej) 

Załącznik nr 3 do Umowy (Wykaz podstawowych awarii …..) - Zwracamy się do Zamawiającego z 

prośba o potwierdzenie, iż awaria serwera Aria, o której mowa w pkt. 19 Załącznika nr 3 do Umowy 

nie stanowi podstaw do liczenia czasu przestoju akceleratora TrueBeam H193256. 

Odpowiedź : 

Zamawiający potwierdza, że awaria serwera Aria, o której mowa w pkt. 19 Załącznika nr 3 do Umowy 

nie stanowi podstaw do liczenia czasu przestoju akceleratora TrueBeam H193256. 

Zamawiający informuje, że udzielone wyjaśnienia i zmiany Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia są obowiązujące. Na stronie internetowej postępowania zamieszczone zostały także 
dokumenty postępowania, w których w ramach udzielonych odpowiedzi konieczne było 
wprowadzenie zmian:  

 

1. Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia; 

2. Załącznik nr 4A do SIWZ – Wzór Umowy Głównej. 

 

Zamawiający wskazuje jednocześnie, iż wobec czynności podjętych przez Zamawiającego w toku 

postępowania, mają Państwo prawo wnieść odwołanie w terminach i formie określonej w Dziale VI, 

Rozdziale 2 ustawy Prawo zamówień publicznych. 


